Комитет по о б р а з о в а н и ю
Мо ?48 1 ~ и /2 0
СИ 22 12 202D

✓IS*

1431011/2020-51615( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ .

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 17.12.2020 № 11.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 17.12.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 17.12.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Временно иснолняющий обязанности
председателя Комитета А.В. Ксенофонтов

000050831582

1431011/2020-51615( 1)

74

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от /о1. С̂ ОЫ О______ №

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Айвазян Татьяна воспитатель ГБОУ школа № 616 «Центр

Анатольевна «Динамика» Адмиралтейского
района

2. Алампиева Елена учитель ГБОУ СОШ № 225
Владимировна Адмиралтейского района

3. Анашина Кристина воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
Денисовна района

4. Бережная Наталья учитель ГБОУ гимназия № 272
Павловна Адмиралтейского района

5. Бледных Станислав педагог-психолог ГБОУ СОШ № 263
Александрович Адмиралтейского района

6. Вареник Светлана воспитатель ГБДОУ № 50 Адмиралтейского
Викторовна района

7. Вечернина Надежда педагог-организатор ГБОУ лицей № 281
Владимировна Адмиралтейского района

8. Григорьева Татьяна учитель ГБОУ c o m  № 241
Алексеевна Адмиралтейского района

9. Деш Елена Анатольевна учитель ГБОУ c o m  № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

10. Егорян Ани Марутовна педагог ГБУ ДО ЦТТ Адмиралтейского
дополнительного района
образования

И. Иванова Наталия воспитатель ГБДОУ № 39 Адмиралтейского
Алексеевна района

12. Карташова Марина воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
Андреевна района

13. Княжецкая Лариса учитель ГБОУ с о т  № 243
Борисовна Адмиралтейского района

14. Колесник Лина педагог ГБОУ с о т  № 306
Евгеньевна дополнительного Адмиралтейского района

образования
15. Королева Елена учитель ГБОУ школа № 522

Алексеевна Адмиралтейского района
16. Лебедева Анастасия тьютор ГБОУ школа № 522

Валерьевна Адмиралтейского района
17. Маликова Анастасия педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Алексеевна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

98

1431011/2020-51615(1)

568. Пономаренко Светлана
Алексеевна

569. Потачевская Дарья
Владимировна

570. Роганова Ольга
Викторовна

571. Ропотова Анастасия
Андреевна

572. Савицкая Ирина
Валериевна

573. Самарина Марина
Аркадьевна

574. Семёнова Наталья
Олеговна

575. Скотников Вадим
Борисович

576. Смирнова Надежда
Федоровна

577. Смирнова Наталья
Витальевна

578. Соколова Юлия
Александровна

579. Соколова-Ийамуремье
Элизабет Эноковна

580. Стрелкова Надежда
Александровна

581. Субоч Татьяна
Сергеевна

582. Суранова Ирина
Олеговна

583. Сычев Владимир
Васильевич

584. Тимофеева Анастасия
Юрьевна

585. Тращенок Оксана
Алексеевна

586. Тропина Ольга
Владимировна

587. Труфанова Лариса
Викторовна

588. Ульянова Анна
Александровна

589. Урядникова Ольга
Александровна

590. Уткина Олеся
Леонидовна

591. Федосеева Алёна
Станиславовна

учитель

учитель

учитель-логопед

педагог
дополнительного
образования
учитель

воспитатель

учитель

учитель

педагог
дополнительного
образования
педагог-организатор

учитель

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

музыкальный
руководитель
воспитатель

учитель-логопед

учитель

воспитатель

ГБОУ гимназия № 293
Красносельского района
ГБОУ СОШ № 391
Красносельского района
ГБДОУ № 79 Красносельского
района
ГБОУ СОШ № 549
Красносельского района

ГБОУ c o m  № 252
Красносельского района
ГБДОУ № 59 Красносельского
района
ГБОУ c o m  № 252
Красносельского района
ГБОУ лицей № 369
Красносельского района
ГБУ ДО ДДТ Красносельского
района

ГБОУ лицей № 369
Красносельского района
ГБОУ лицей № 369
Красносельского района
ГБОУ прогимназия № 675
Красносельского района
«Талант»
ГБОУ лицей № 590
Красносельского района
ГБОУ с о т  № 352
Красносельского района
ГБДОУ ЦРР № 60
Красносельского района
ГБОУ с о т  № 242
Красносельского района
ГБОУ с о т  № 285
Красносельского района
ГБДОУ № 6 Красносельского
района
ГБОУ с о т  № 200
Красносельского района
ГБДОУ № 53 Красносельского
района
ГБДОУ № 28 Красносельского
района
ГБДОУ № 30 Красносельского
района
ГБОУ с о т  № 546
Красносельского района
ГБДОУ № 62 Красносельского
района